
Lagoa Grande 
new do Maranhão 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010221.002/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N° 
007/2021. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual, futura aquisição de material do tipo utensílios de copa e cozinha, 
de forma parcelada, para atender as necessidades, do município de Lagoa Grande do 
Maranhão (MA). O Município de Lagoa Grande do Maranhão -MA/ Coordenação Municipal 
de Administração e Finanças por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico n° 007/2021. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante: 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. A licitação foi realizada pelo critério de menor 
preço, sendo o presente certame homologado pela Sr. Antônio Kleber Cardoso da Silva, 
Coordenação Municipal de Administração e Finanças de Lagoa Grande do Maranhão/MA, 
autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo: Empresa 1: SKAR COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 41.488.339/0001-66, estabelecida na Rua Três, 
n° 16, L E, PQ TOPAZIO, BAIRRO Jardim Bela Vista, São Luis - MA, representando neste 
ato pelo Sr. representado pela senhora Silvania Virgem Gusmão Ferreira, inscrita no CPF n° 
253.356.423-00, Valor Homologado: R$ 59.809,50 (cinquenta e nove mil, oitocentos e nove 
reais e cinquenta centavos). Empresa 2: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, 
inscrito no CNPJ: 04.966.853/0001-33, estabelecida na Rua Coronel Pedro Bogea n° 246 
Centro, Lago da Pedra — MA, representando neste ato pelo Sr. IVAN DA SILVA SARAIVA, 
RG 000112003799-6 SSP/MA E CPF N° 890.909.693-49. Valor Homologado: R$ 96.649,91 
(noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos). O Pregoeiro 
informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir 
da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa 
Grande do Maranhão- MA. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de junho de 2021. Antônio 
Kleber Cardoso da Silva. Coordenação Municipal de Administração e Finanças. CPF n° 
783.101.993-68. Portaria n° 014/2021-PMLG-GP. 

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



~Me 
P P r 1 

Lagoa Grande 
do Maranhão 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA 
PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

DA: 
Coordenação Municipal de Administração e Finanças 

PARA: 
Setor de Comunicação 

ASSUNTO: 
Encaminho a mídia contendo RESUL ADO DE JULGAMENTO, referente ao 
Pregão Eletrônico para Registro de • eços n° 007/2021, para as providências 
cabíveis. 

v. 

ANTÔN 'O KL V B ' R CARDOSO DA SILVA 
Coordenação Municipal de Administração e Finanças. 

CPF n°783.101.993-68. 
Portaria n° 014/2021-PMLG-GP 

Avenida 1° de Maio, S/N - CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão - MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



Lagoa Grande 
do Maranhão 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021 

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da 
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DE JULGAMENTO" 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021, foi afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura Municipal na presente data. 

Coordenação Municipal de Administração e Finanças, Lagoa Grande Do Maranhão, 
Estado do Maranhão, em 10 de junho de 2021. 

0( tA IA} So vs-
JAMESDEAN SOUSA 

CPF: 413.693.098-48 
CHEFE DE PROTOCOLO 

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



Iam Orli& 
(iollaranhic 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO 

EXECUTIVO Ano I - Edição N° MMMXXXIV de 11 de Junho de 2021 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 
SEMAS/006.01/2021 

TERMO DE CONTRATO N° 
SEMAS/006.01/2021. ORIGEM: Processo 
Administrativo N° 220121.001/2021. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de 
Registro de Preços (SRP) Nip 006/2021. 
CONTRATANTE: Município de Lago Grande do 
Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Assistência 
Social e Trabalho e Finanças. J G S JUNIOR, 
CNPJ n° 32.626.399/0001-07. OBJETO: O 
contrato tem como objeto a contratação de 
empresa para o fornecimento de material de 
higiene e limpeza, de forma parcelada, para 
atender as necessidades do município de Lagoa 
Grande do Maranhão (MA). Órgão: 16 - Fundo 
Municipal de Assistência Social; Unidade 
orçamentaria: 1601 - Fundo Municipal de 
Assistência Social; Função: 08 - Assistência 
Social; Sub função: 122 - Administração Geral; 
Programa: 0002 - Apoio Administrativo; 
Projeto atividade: 0.020 - Manutenção e Func. do 
Fundo Municipal de Assistência Social e 
Trabalho. Classificação econômica: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de 
recurso: 0129000000 - Transferências do FNAS. 
VALOR TOTAL: R$ 19.042,80 (dezenove mil, 
quarenta e dois reais e oitenta centavos). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de 
Contrato será contado a partir da data de 
assinatura e encerramento em 31/12/2021, 
conforme estabelece o Art. 57, § 1° da Lei n° 
8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 e alterações 
posteriores. DATA DA ASSINATURA: 09 cl€ 
junho de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de 
Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo 
Municipal de Assistência Social e Trabalho, por 
sua Secretária Sra. Maria Djanira de Oliveira 
Adelino, CPF: 783.101.993-68 como Contratante 
e a empresa: J G S JUNIOR, por seu 
representante o Sr. Josenilton Gomes Santos 
Junior, CPF N.° 063.874.353-23, como 
Contratado. 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGAÇÃO 

- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: P.E 007/2021 

aDOM 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
010221.002/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N° 
007/2021. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: 
Seleção de proposta visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual, futura aquisição de 
material do tipo utensílios de copa e cozinha, de 
forma parcelada, para atender as necessidades, 
do município de Lagoa Grande do Maranhão 
(MA). O Município de Lagoa Grande do 
Maranhão -MA/ Coordenação Municipal de 
Administração e Finanças por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 007/2021. Foi homologado o 
objeto desta licitação à seguinte licitante: 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. A licitação 
foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 
o presente certame homologado pela Sr. Antônio 
Kleber Cardoso da Silva, Coordenação Municipal 
de Administração e Finanças de Lagoa Grande 
do Maranhão/MA, autoridade competente, 
conforme resultado indicado abaixo: Empresa 1: 
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 41.488.339/0001-66, 
estabelecida na Rua Três, n° 16, L E, PC) 
TOPAZIO, BAIRRO Jardim Bela Vista, São Luis - 
MA, representando neste ato pelo Sr. 
representado pela senhora Silvania Virgem 
Gusmão Ferreira, inscrita no CPF n° 
253.356.423-00, Valor Homologado: R$ 
59.809,50 (cinquenta e nove mil, oitocentos e 
nove reais e cinquenta centavos). Empresa 2: 
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, 
inscrito no CNPJ: 04.966.853/0001-33, 
estabelecida na Rua Coronel Pedro Bogea n° 
246 Centro, Lago da Pedra - MA, representando 
neste ato pelo Sr. IVAN DA SILVA SARAIVA, RC 
000112003799-6 SSP/MA E CPF N° 
890.909_693-49. Valor Homologado: R$ 
96.649,91 (noventa e seis mil, seiscentos e 
quarenta e nove reais e noventa e um centavos). 
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
processo se encontram com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa 
Grande do Maranhão- MA. Lagoa Grande do 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
CNPJ: 01.612.337/0001-12 

lagoagrande.magov.br/diarlooficiai/?1d=396 

Página(s) 10 de 11 



laloaGrek 
i k ao MINN° 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO 

EXECUTIVO Ano I - Edição N° MMMXXXIV de 11 de Junho de 2021 

Maranhão (MA), 10 de junho de 2021. Antônio 
Kleber Cardoso da Silva. Coordenação Municipal 
de Administração e Finanças. CPF n° 
783.101.993-68. Portaria n° 014/2021-PMLG-GP. 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE 
ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: ATA SRP 028/2021 
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRC 
DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
013/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
100321.002/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
100321.002/2021. Município de Lago Grande do 
Maranhão - MA / Coordenação Municipal de 
Administração e Finanças e a Empresa: 
COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, 
inscrito no CNPJ: 28.929.699/0001-98. OBJETO: 
O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS 
para eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de gás GLP em 
botijão de 13 kg e vasilhame GLP 13 kg para gás 
de cozinha, de forma parcelada, para atender as 
necessidades do município de Lagoa Grande do 
Maranhão (MA). VALOR TOTAL R$: 150.086,00 
(cento e cinquenta mil e oitenta e seis reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado 
a partir da data de sua publicação. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 013/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 
e suas posteriores alterações, Lei Federal n° 
10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 DATA DA 
ASSINATURA 04 de junho de 2021. 
SIGNATÁRIOS: Lago Grande do Maranhão - MA 
/ Coordenação Municipal de Administração e 
Finanças, representada pelo Senhor Antônio 
Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a 
empresa: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP 
LTDA, representado pela senhora Alcilene de 
Sousa Teles, CPF 892.344.053-15. como 
detentora do Registro de Preços. 

EMPRESA: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP 
LTDA. CNPJ: 28.929.699/0001-98. ENDEREÇO: 
Rua Estudante Bernardo Martins, 235, Da cruz, 

aDOM 

Chapadinha-MA. REPRESENTANTE: Alcilene de 
Sousa Teles, CPF 892.344.053-15 
E-MAIL: rogeriotelesadvocacia@gmail.com 

1 Gás de cozinha glp, acondicionado em 
botijão de 13 kg - cota principal. Ultragaz 

975 Und 96,99 94.565,25 
2 Gás de cozinha glp, acondicionado em 
botijão de 13 kg - cota reservada. Ultragaz 

325 Und 96,99 31.521,75 
3 Vasilhame glp 13 kg, para gás de cozinha, 
produto deve atender as normas iso e abnt de 
qualidade e segurança. Ultragaz 100 

Und 239,99 23.999,00 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
CNPJ: 01.612.337/0001-12 

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=396 

Página(s) 11 de 11 


